
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 78 del 04-12-2020

N. 306 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: SUBENTRO IN ANPR. INTERVENTO IN TELEASSISTENZA DA PARTE DI
HALLEY INFORMATICA SRL. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z2A2F991D8
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
 l'Anagrafe nazionale della popolazione residente (ANPR) è stata
istituita presso il Ministero dell'Interno dall'articolo 62 del Codice
dell'Amministrazione Digitale (D. Lgs 872/2005), con il compito di
subentrare all'Indice nazionale delle anagrafi (INA), all'Anagrafe
della popolazione italiana residente all'estero (AIRE) e alle anagrafi
della popolazione residente e dei cittadini italiani residenti
all'estero tenute dai Comuni;
 successivamente, con l’emanazione del DPCM del 23 agosto 2013, n.
109 e del DPCM del 1 novembre 2014, n. 194 sono state disciplinate le
fasi e le modalità di subentro dell'ANPR all'INA, all'AIRE e alle
anagrafi comunali, nonché le modalità di funzionamento della nuova
base dati, prevedendo differenti passaggi procedurali per il
popolamento graduale subentro, a partire dall’inizio del 2016;

Viste le comunicazioni da parte della Prefettura di Perugia a
sollecito del subentro in ANPR;

Dato atto che obbligatoriamente si deve aderire all’ANPR e concludere
le procedure entro il 31.12.2020;

Dato atto che la banca dati dell’Anagrafe comunale è gestita e
conservata da Ufficiale di Anagrafe dell’Ente, per mezzo di un
software fornito dalla Ditta Halley Informatica SRL di Matelica (MC);

Accertato che, nella fase di pre-subentro in ANPR, sono risultate
oltre 1500 le posizioni da bonificare in banca dati;

Considerato che tutte le posizioni sono state bonificate ad opera
dell’unica dipendente ai Servizi Demografici del Comune di Scheggino;

Dato atto che per il passaggio in ANPR necessitano obbligatoriamente
una serie di passaggi tecnici, di banca dati e di sistema per le quali
il personale dei servizi demografici non ha le necessarie competenze;

Considerato che la Ditta Halley Informatica SRL di Matelica (MC) ha
fornito apposito offerta preventivo di spesa n. 39719 del 04.12.2020,
per il servizio di teleassistenza durante subentro in ANPR, acquisito
al Prot. n. 6206 pari data;

Ritenuto necessario accettare l’offerta economica presentata dalla
Halley Informatica SRL di Matelica (MC) che ha offerto l’assistenza al
costo di Euro 156,89 oltre Iva di legge;

AREA AMMINISTRATIVA n. 78 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Rilevato che:
- trattasi di un supporto specialistico di procedure informatiche;
- che l’affidamento è dell’incarico in oggetto risulta certamente
inferiore a Euro 40.000,00 e pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2
del D. lgs. N. 50/2016, è possibile procedere ad affidamento diretto;

Ritenuto il prezzo congruo rispetto al servizio richiesto;

Acquisito il CIG: Z2A2F991D8;

Preso atto della regolarità del Durc con scadenza 11.02.2021;

Richiamato  il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di approvare il preventivo della Ditta Halley Informatica SRL1)
di Matelica (MC)P.Iva. 00384350435 per il servizio di
teleassistenza durante il subentro in ANPR.

Di assumere per i motivi sopra esposti apposito impegno di2)
spesa di Euro 191,41 Iva compresa.

Di imputare la spesa di Euro 191,41 al Cap. 244 “Spese per3)
funzionamento anagrafe e Stato civile” del bilancio corrente
esercizio finanziario che offre la necessaria disponibilità.

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:4)

- il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
la modalità di scelta del contraente è effettuata ai sensi-
dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.
50;
che il servizio oggetto di affidamento non è frazionabile in-
lotti sia per l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di
servizio omogeneo la cui suddivisione farebbe venir meno gli
obiettivi sottesi allo stesso;
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio5)
Finanziario dell’Ente perché provveda ai conseguenti
adempimenti.

============================

  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 78 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,04-12-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 596 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  07-12-2020  al 22-12-2020

Dalla Residenza Municipale, 07-12-2020

                                 IL RESP.LE DEL SERVIZIO
                                  f.to  Fabio Dottori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 07-12-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 78 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


